
STÁLÉ EXPOZICE
Expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara,
který je veřejnosti přístupný po celý rok.

Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na Lošticku v proměnách času
Nová expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby unikátní-
ho druhu keramiky se specifickými puchýřky.

VÝSTAVA
Vánoční ozdoby ze sbírky Havelkova muzea v Lošticích
I  do 14. ledna 2024
Na výstavě návštěvníci uvidí korálkové a háčkované ozdoby, jejichž 
autorkami jsou Marie Červinková, Olga Ruprechtová, Ilona Manglová  
a Emilie Faltýnková z Loštic.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnic
MUZEUM MOHELNICE
STÁLÉ EXPOZICE 
Z dějin Mohelnicka
Prestižní cenou Gloria musaealis ověnčená expozice zachycuje vývoj 
Mohelnicka od 11. století až do přelomu 20. a 21. století.

Pravěk Mohelnicka
Expozice představuje veřejnosti artefakty dokládající vývoj regionu od 
paleolitu až po 10. století. V prostorách muzea je také otevřena interak-
tivní archeologická herna.

VÝSTAVA
Co šeptají andělé  I  do 3. března 2024
Výstava představuje sochy, obrazy, grafiky i sbírkové předměty z oblasti 
lidového umění a uměleckého řemesla, které spojuje motiv anděla.

 Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Otevírací doba 1. ledna 2024
Muzeum Šumperk
Památník Adolfa Kašpara
Muzeum Mohelnice
Muzeum Zábřeh
zavřeno

          

 LEDEN

PAMÁTNÍK ADOLFA KAŠPARA V LOŠTICÍCH



STÁLÁ EXPOZICE VM V ŠUMPERKU
Příroda a dějiny severozápadní Moravy
Stálá expozice, vybavená zcela automatickým audioprůvodcem Guide-
Port, byla v posledních letech doplněna několika nepřehlédnutelnými ex-
ponáty. Mezi nimi vyniká kolekce pozdně barokních soch apoštolů a evan-
gelistů z Králík a dva orchestriony, jež prošly náročným restaurováním.

Blues Alive
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

VÝSTAVNÍ SÍŇ
Dagmar Koverdynská: Dřevěné sochy  I  do 17. března 2024
Na přelomu roku se do šumperského muzea s velkou autorskou výsta-
vou vrátila sochařka Dagmar Koverdynská.

HOLLAROVA GALERIE
Čím voní Vánoce  I  do 28. ledna 2024
Neodmyslitelnou součástí Vánoc je i pečení cukroví, výstava proto ná-
vštěvníky zavádí do voňavého světa koření.

RYTÍŘSKÝ SÁL
Dalibor Nesnídal: Všehochuť aneb od každého trochu (kresby, 
objekty)  I  do 4. února 2024
Letošní ročník festivalu Město čte knihu muzeum obohatilo výstavou 
malíře, sochaře, ilustrátora a rytce skla Dalibora Nesnídala.

MUZEJÍČKO
Vesmírná herna  I  do března 2024
Muzejíčko se tentokrát proměnilo v kosmický prostor s vesmírnou rake-
tou a spoustou dalších zábavných i poučných tematických aktivit.

GALERIE MLADÝCH
Obrazy a grafiky Zdeňky Rambouskové  I  do 31. ledna 2024
Výstava představuje práci šumperské malířky a grafičky Z. Rambouskové.

MUZEUM ŠUMPERK

STÁLÉ EXPOZICE
Z historie města a okolí  I  Z pokladů zábřežského muzea

NOVÉ EXPOZICE
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem
Atraktivní expozice věnovaná nejslavnějšímu rodákovi města Zábřeha.

Grafický kabinet Václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století.
Od 10. ledna 2024 zde bude k vidění nová výstava Václav Hollar. Fauna  
a flóra.

VÝSTAVA
Vánoční výstava betlémů  I  do 21. ledna 2024
Vánoční atmosféru v zábřežském muzeu navodí výstava betlémů ze sou-
kromé sbírky sběratele Petra Vepřka z Nemile.

MINIGALERIE
Motýli Zábřežska  I  do 7. ledna 2024
Fotografická výstava zoologa a geologa Milana Dvořáka přibližuje křeh-
kou krásu života motýlů našeho nejbližšího okolí.

Stopou fotografky  I  17. ledna (vernisáž v 17 hod.) – 25. února 2024
Výstava představí práci amatérské fotografky Ivany Brzobohaté.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

AKCE
Beseda nad knihou Záhadné předměty jesenických sbírek
I  17. ledna 2024 v 17 hod.
V přednáškovém sále Muzea Šumperk bude představena nová publika-
ce Záhadné předměty jesenických sbírek.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

MUZEUM ZÁBREHˇ


